
quinta-feira, 12 de outubro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (194) – 45

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUBSTITUIÇÃO
Portaria 074/2017 - SMSO NTD RH – RF: 627.525.7, 

ZELIA RACHMAN SERENO, Profissional de Engenharia, Ar-
quitetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG10, EFETIVO, para 
exercer o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS-
12, da Divisão Técnica de Projetos - EDIF 3, do Departamento 
de Edificações - EDIF, da Secretaria Municipal de Serviços e 
Obras - SMSO, em substituição a REGINA MARIA FERREIRA 
DE GOUVEIA, RF: 809.495.1, Diretor de Divisão Técnica, Ref. 
DAS-12, COMISSIONADO, durante o impedimento legal por 
férias, no período de 16/10/2017 a 30/10/2017, com diploma de 
Engenheiro ou Arquiteto.

INDENIZAÇÃO
REGISTRO NOME PROCESSO
521.154.9/3 MARIO VIEIRA CAVALCANTI proc. 2017-0.155.418-2

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO 
o pagamento das férias relativas ao exercício de 2017 (20 dias 
restantes), acrescidos de 1/3.
609.563.1/4 WANDA MARION DE ARAUJO proc. 2017-0.155.426-3

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO o 
pagamento das férias relativas aos exercícios de 2015 (20 dias 
restantes), 2016 (15 dias restantes) e 2017 (15 dias restantes), 
acrescidos de 1/3.
836.527.0/1 JOÃO BATISTA DA SILVEIRA proc. 2017-0.155.428-0

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO 
o pagamento das férias relativas ao exercício de 2017 (05 dias 
restantes), acrescidos de 1/3.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR – COGESS

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer a 
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR - CO-
GESS -, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no horário de 9 às 
13 horas para tratar de assunto referente ao exame médico pré-
-admissional, pelo não comparecimento no prazo de 03 (três) 
dias úteis a partir da data da última publicação, as mesmas 
serão enquadradas nos parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do De-
creto 41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01, ou seja, será 
configurado o ABANDONO DE EXAMES.
NOME  CARGO  RG
ANA CARLA TAVARES BRAZÃO SANTANA PEI E EFI 49.347.238-1
ANA LUCIA DIAS BALDINETI ASSIST.TEC.EDUCAÇÃO  14.385.410-0
ANA PAULA LIMA SILVA  PEI E EFI 20.665.220-3
ARIANA SALVIATTO DA SILVA TECNICO ENFERMAGEM  47.083.795-0
CLEIDE LUCIA RIBEIRO ASSIST.TEC.EDUCAÇÃO  17.062.637
ELISA FERNANDES COSTA AMARAL ASSIST.TEC EDUCAÇÃO  14.061.961-6
JOCIMAR CARNEIRO MARQUES TECNICO ENFERMAGEM  37.525.549-7
JOILMA PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS  PEFII E MEDIO  29.346.615-4
JULIA DA SILVA LIMA ASSIST.TEC.EDUCAÇÃO  30.913.732-9
JULIANA PREMOZELLI DA SILVA  PEI  29.861.421-2
LUCIENE DA SILVA PRADO ASSIST.TEC.EDUCAÇÃO  23.862.662-3
LUIZ CARLOS SOBRINHO PEFII E MEDIO  14.853.453-3
MARCIA CARDOSO GODOY PEFII E MEDIO  32.130.591-7
MARIANA ROSA VIEIRA MARTINS PEI E EFI  28.567.954-5
MONICA ALTIMEYER ROSA PEI E EFI  10.846.598-6
NADIA EUGENIO MACHADO  PEI  27.290.028-X
PATRICIA TOLEDO NALIN PEFII E MEDIO  42.519.219-2
RITA DE CASSIA RODRIGUES DOS SANTOS  PEI  12.380.495-4
ROSANA MARIA TRIGNANI  PEI E EFI  18.394.025 
ROSANGELA MARIA A.PEDRASSOLLI PEI E EFI  15.722.807
RUSSIA SANTOS LUZ PEI E EFI  30.597.829-9
SALETE DOS SANTOS FERREIRA PEI E EFI  11.347.714
VALERIA DE LIMA MENEZES PEFII E MEDIO  08.485.560-5
ZILMA PORTO PEREIRA PEI E EFI  032.008.309-8 

 DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISÃO DE 
PERICIAS MEDICAS

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer a 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - GOGESS-, sito à 
Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no horário de 9 às 13 horas para 
tratar de assunto referente ao exame médico pré-admissional, 
em grau de Reconsideração pelo não comparecimento no prazo 
de 03 (três) dias úteis a partir da data da última publicação, os 
mesmos serão enquadrados nos parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º 
do Decreto 41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01, ou seja, 
será configurado o ABANDONO DE EXAMES.
ANDREA TSUKAHARA CAMPOS SILVA PEI  22.615.493-2
CRISTIANE DA SILVA  PEI  28.729.219-8
DAYANA SOARES DE AGUIAR  PEFII E MEDIO  44.379.867-9
DEBORA VALIM CIRINO  PEI  27.418.590-8
ELISANGELA DE SOUSA E SILVA  PEI  26.625.068-3
ELZA CANDIDO DE FARIAS  PEFII E MEDIO  27.275.956-9
JOSEFA JOSI DUARTE YAMAMOTO  ASSIST.DIR.ESCOLA  18.012.151-0
KAREN CRISTINA DE ALMEIDA MACHADO  PEI  27.842.923-3
LILIAN RIBEIRO  PEI  30.545.039-6
MARIA ANGELA BAPTISTA  PEI  18.871.866-7
PAULA REGINA CURSINO  PEI  24.317.736-7
SERGIO ROBERTO TURINA  PEFII E MEDIO  27.705.562-3

 DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISÃO DE 
PERICIAS MEDICAS

Nos termos do concluído pela Junta Médica desig-
nada em grau de Reconsideração, considero o candidato 
abaixo relacionado.

INAPTO
GILBERTO RODRIGUES DE SOUZA GCM 43.190.951-9

 NUCLEO DE INGRESSO-NI
ASSUNTO-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
Tendo em vista o não atendimento ás publicações nos 

DOCs. de 06,07 e 10/10/2017, fica configurado o ABANDONO 
DE EXAMES MÉDICOS PRE ADMISSIONAIS dos candidatos abai-
xo citadas conforme parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 
41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01.
ANDERSON TOLEDO MIRANDA  GCM  28.476.071-7
LAERCIO QUEIROZ DIDI  GCM  26.213.551-6

 DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISÃO DE 
PERICIAS MEDICAS

NUCLEO DE INGRESSO-NI
ASSUNTO-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
Tendo em vista o não atendimento ás publicações nos 

DOCs. de 06,07 e 10/10/2017, fica configurado o ABANDONO 
DE EXAMES MÉDICOS PRE ADMISSIONAIS da candidata abaixo 
citada conforme parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 
41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01.
DANIELA VIANA DIAS GCM 27.978.125-8

XI - Qualquer denúncia de irregularidade no processo 
eleitoral deve ser encaminhada primeiramente à Comissão 
Eleitoral, que deverá providenciar a resolução da irregularidade. 

XII – Casos omissos deverão ser solucionados pela Comis-
são Eleitoral.

Foi aprovado o Edital pela Comissão Eleitoral, sendo assina-
do por mim o presidente da comissão eleitoral ANDRE LUIZ COU-
TINHO DE SOUZA, bem como pelos integrantes da Comissão.

 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
 O Diretor do Departamento Técnico de Produção, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em 
vista, o não acolhimento da defesa, nos termos do Decreto n.º 
43.233/03, artigo 112 Incisos I, II e III, confirma a penalidade 
de REPREENSÃO ao servidor JORGE JOSÉ FREUA – RF. 4.058/2, 
referente ao processo n.º 2015-0.233.534-6, por ter infringido 
o artigo 178, incisos II, III e V da Lei n.º 8.989 de 29/10/79,com 
fulcro no artigo 184 Inciso I,nos termos do artigo 185 do 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Paulo.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
PORT.056/SMIT/17 NEIDE FERNANDES DE FIGUEREDO 

SANTANA, RF. 563.796.1/2, Agente de Apoio – Nível II, Padrão/
Ref. B-8, efetiva, para exercer o cargo de Assessor Técnico I , 
Padrão/Ref. DAS-11, E.H. 23.03.00.000.00.00.00, da Coordena-
doria de Conectividade e Convergência Digital, da Secretaria 
de Inovação e Tecnologia, em substituição ao (a) Sr.(a) ZINDZI 
SILVA GONÇALVES DOS SANTOS, R.F. nº 823.681.0/2, Assessor 
Técnico I, Padrão/Ref. DAS-11, comissionado, por impedimento 
legal de férias, no período de 28/08/2017 a 06/09/2017 de livre 
provimento em comissão pelo Prefeito.

PORTARIA Nº 057/SMIT/17NEIDE FERNANDES DE FIGUE-
REDO SANTANA, RF. 563.796.1/2, Agente de Apoio – Nível II, 
Padrão/Ref. B-8, efetiva, para exercer o cargo de Chefe de Seção 
Técnica , Padrão/Ref. DAS-10, E.H. 23.08.00.020.03.00.00, da Se-
ção Técnica de Tarifas e Avaliações, da Divisão de Contabilidade 
e Orçamento, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, em substituição 
ao (a) Sr.(a) RICARDO TELES DA CRUZ, R.F. nº 816.720.6/2, Chefe 
de Seção Técnico , Padrão/Ref. DAS-10, comissionado, por impe-
dimento legal de férias, no período de 07/09/2017 a 30/09/2017, 
de livre provimento em comissão pelo Prefeito.

PORTARIA Nº 058/SMIT/17 ISABEL DE FATIMA PEREIRA, 
RF. 574.109.2/4, Chefe de Seção Técnica, Padrão/Ref. DAS-10, 
comissionada, para exercer o cargo de Assessor Técnico, Padrão/
Ref. DAS-12, E.H. 23.01.00.000.00.00.00, Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria de Inovação e Tecnologia, em substituição 
ao (a) Sr.(a) CRISTIANE MAGALHÃES GUIMARÃES, R.F. Nº 
642.064-8/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Nível 
I, M11, Efetivo, por impedimento legal de férias, no período de 
23/10/2017 a 01/11/2017, de livre provimento em comissão, 
dentre servidores municipais portadores de diploma de nível 
superior, reconhecido pelo órgão competente.

PORTARIA Nº 059/SMIT/17 WELLINGTON SILVA CORRÊA, 
RF. 800.673.3/4, Assessor Técnico II, Padrão/Ref. DAS-12, comis-
sionado, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Padrão/Ref. DAS-12, E.H. 23.08.00.040.00.00.00, da Divisão 
de Compras e Contratos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Secretaria de Inovação e Tecnologia, em substi-
tuição ao (a) Sr.(a) JULIANA MOURÃO DA SILVA CUTOLO, R.F. 
nº 782.218.9/5, Diretor de Divisão Técnica, Padrão/Ref. DAS-12, 
comissionado, por impedimento legal de férias, no período de 
18/10/17 a 06/11/17, de livre provimento em comissão pelo 
Prefeito, dentre portadores de diploma de nível superior.

PORTARIA Nº 060/SMIT/17MARCOS ANTONIO PEREIRA 
DOS SANTOS, RF. 580.107.9/2, Agente de Apoio – Nível II, 
Padrão/Ref. B10, efetivo, para exercer o cargo de Encarregado 
de Equipe, Padrão/Ref. DAI-07, E.H. 23.00.00.010.00.00.00, da 
Secretaria de Inovação e Tecnologia, em substituição ao (a) Sr.(a) 
CLEUSA DE ALMEIDA, R.F. nº 477.459.1/7, Encarregado de Equi-
pe, Padrão/Ref. DAI-07, comissionado, por impedimento legal de 
férias, no período de 16/10/2017 a 04/11/2017, de livre provi-
mento em comissão pelo Prefeito, dentre Servidores Municipais.

PORTARIA Nº 061/SMIT/17REINALDO GUISELINE, RF. 
796.980.5/3, Auxiliar de Gabinete, Padrão/Ref. DAI-2, comissio-
nado, para exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica , Padrão/
Ref. DAS-10, E.H. 23.08.00.040.03.00.00, da Seção Técnica de 
Cadastros, da Divisão de Compras e Contratos, da Coordena-
doria de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de 
Inovação e Tecnologia, em substituição ao (a) Sr.(a) MAIRA BER-
CI DOS SANTOS OLIVEIRA, R.F. nº 822.197.9/2, Chefe de Seção 
Técnico , Padrão/Ref. DAS-10, comissionado, por impedimento 
legal de férias, no período de 18/08/2017 a 06/09/2017, de livre 
provimento em comissão pelo Prefeito.

 LICENÇAS MÉDICAS – SERVIDORES FILIADOS 
AO RGPS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, 
modificada pelo Decreto 45.667/04 e pela portaria 507/
SGP-G/2004.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
23100000000000 807.783.5 MARCIA RAMOS ARAUJO FER-

NANDES
10 02/10/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para a 
servidora abaixo relacionada:
RF NOME A PARTIR DE
580.184.2/2 SONIA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO 05/10/2017

APOSENTADORIA
DEFERIDA, da servidora abaixo:
Aposentadoria Voluntária por tempo de contribuição, com 

proventos integrais, nos termos do artigo 3º, da Emenda Cons-
titucional nº 47/2005

650.627.5/1 – IVONETE DERATO MARINO, PROC. 2017-
0.142.409-2, TÍTULO 029/2017-SVMA, AGENTE DE APOIO NII 
– CAT4, B-09, EFETIVO, SVMA.

Observação:
A Aposentada acima relacionada deverá comparecer a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, em DAF-2 sito à Rua 
do Paraíso, 387 –1º andar, para orientações e para retirar cópia 
do DOC, da publicação da Aposentadoria, com os seguintes 
documentos: RG e Demonstrativo de Pagamento.

LICENÇA NOJO - RETIFICAÇÃO
Retificação no DOC 11/10/2017 pagina 67.
ONDE SE LEU:
838.494.1/1 MARIA LAURA FOGAÇA ZEI 08ds, de 

03/10/2017 a 09/10/2017, falecimento PAI José Mario Zei
LEIA-SE:
838.494.1/1 MARIA LAURA FOGAÇA ZEI 08ds, de 

03/10/2017 a 10/10/2017, falecimento PAI José Mario Zei

Raquel Nascimento dos Santos 83432091 Maternidade
Cristina Maria de Jesus Alves Santana 83001941 UTI Adulto
Valdenice Matias S. Frustali 83541111 UTI Adulto
Andrea da Cunha Cordeiro 82928501 Unidade Neonatal
Daniella de Lima Lourenço 83059011 Unidade Neonatal
Ivete da Silva Amorim 83157011 Unidade Neonatal

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 

CORREA NETTO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:DEFERIR o pedido de 
Horário de Estudante, nos termos do parágrafo 2º do artigo 
175, da Lei 8.989/79, e por atender aos requisitos exigidos no 
Decreto 52.622/11, como segue:

Ione das Graças Martins Erculiani, RF 8317666/1, ASTS 
Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio 
Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

Ricardo Lessa, RF 60023917, Tecnico em Saude Enfer-
magem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa 
Netto, até o término das aulas do semestre vigente.

ALTERAÇÃO ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME
RF. 636.833.6/1, VALQUIRIA ANTONIA DA SILVA, AS-

-ENFERMAGEM :
De: Divorciada
Para: Casada
Nome Atual: VALQUIRIA ANTONIA DA SILVA BASAGNI

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
ATA DA CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 

PARA O PROCESSO ELEITORAL DA CIPA DE CEMITÉRIOS; 
ÁREAS VERDES E CREMATÓRIO DO SERVIÇO FUNERÁRIO 
DO MUN. DE SÃO PAULO – MANDATO 2018/2019

CONSIDERANDO a necessidade de fortalecimento da CIPA 
enquanto grupo voltado ao desenvolvimento de ações visando 
à prevenção de acidentes do trabalho;

CONSIDERANDO a necessidade de maior envolvimento da 
atual CIPA no processo Eleitoral;

A Seção Técnica de Recursos Humanos do Serviço Funerário 
torna pública a ATA de Constituição da Comissão Eleitoral para 
o processo eleitoral da CIPA DE CEMITÉRIOS, ÁREAS VERDES E 
CREMATÓRIO, conforme o que se segue:

Aos dez dia do mês de outubro do ano de 2017, às 
09h30min, sito Viaduto Dona Paulina – Baixos – São Paulo, 
reuniram-se os representantes da CIPA CEMITÉRIOS, ADM. 
CONSOLAÇÃO, VIADUTO DONA PAULINA e AGÊNCIAS, sob a 
presidência deste(a) Presidente Eleitoral, conforme os termos 
da Lei N° 13.174/01 e Portaria 374/SGP-G/2002, quando foi 
constituída a Comissão Eleitoral que será responsável pela or-
ganização e acompanhamento do Processo Eleitoral, bem como 
a lavratura das Atas de Eleição e Posse.

A Comissão Eleitoral será composta pelos seguintes 
servidores:
Nome RF
ANDRE LUIZ COUTINHO DE SOUZA 003870/2
LUIZ PAULO CHAGAS 003974/2
CRISTIANE RESENDE 001896/1
VANUZIA RODRIGUES RIBAS 001347/1

Presidente da Comissão Eleitoral:
ANDRÉ LUIZ COUTINHO SOUZA
CRONOGRAMA DE IMPLANTAÇÃO DA CIPA

EVENTO: PERÍODO/HORÁRIO:
Palestra/Reunião da Comissão Eleitoral: 11/10/2017 às 10h
Período de Inscrição dos Candidatos: 12/10/2017 a 26/10/2017
Divulgação dos nomes dos Candidatos: 27/10/2017
Data da Eleição: 06 à 10//11/17 das 08h00 às 16h00
Apuração e divulgação dos resultados: 13 e 14/11/2017 às 
10h00
Publicação dos eleitos: 22/11/2017
Data da Posse: 01/12/2017

 ATA DE INSTITUIÇÃO DO PROCESSO ELEITO-
RAL DAS CIPAS DE CEMITÉRIOS, ÁREAS VERDES E 
CREMATÓRIOS DO SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUN. 
DE SÃO PAULO - MANDATO 2018/2019

Aos 10 dias do mês de outubro do ano de 2017, às nove ho-
ras e trinta minutos, no Viaduto Dona Paulina - Baixos, na cidade 
de São Paulo, reuniram-se os membros da CIPA CEMITÉRIOS, 
ADM. CONSOLAÇÃO, VIADUTO DONA PAULINA e AGÊNCIAS, 
sob a presidência do Sr. ANDRE LUIZ COUTINHO DE SOUZA, RF. 
3870/2, secretariada (o) por LUIZ PAULO CHAGAS, RF. 3974/2, 
para a definição de normas para o Processo Eleitoral em ques-
tão, definidas no EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES 
DAS CIPAS DE CEMITÉRIOS, ÁREAS VERDES E CREMATÓRIO 
DO SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUN. DE SÃO PAULO, MANDATO 
2018/2019, de acordo com a Lei Municipal nº 13.174/01 e Porta-
ria nº 374/SGP/02, FICANDO ESTABELECIDO:

I – Abertura das inscrições pelo período de 15 (quinze) 
dias corridos a partir da data da publicação do presente Edital, 
sendo estas abertas a qualquer servidor das Unidades referidas, 
através de ficha de inscrição disponibilizada pela Unidade de 
Recursos Humanos e pelas Chefias de cada Unidade, com com-
provante de inscrição fornecido pela Comissão Eleitoral; 

II – Prorrogação do prazo de inscrições por mais 7 (sete) 
dias, em caso de número de inscrições insuficiente; 

III – Divulgação da lista de inscritos no Processo Eletivo, 
a partir do término do prazo de inscrições, em murais da(s) 
Unidade(s) envolvida (s), e no Diário Oficial da Cidade; 

IV – A Cédula Eleitoral terá seu modelo afixado em local 
visível na (s) Unidade (s) para conhecimento de todos, e nela 
poderá ser registrado o voto somente em um candidato; 

V – As eleições ocorrerão no período de 06 a 10 do mês de 
novembro, do ano de 2017, adiadas para até o dia 14 do mês de 
novembro, no caso de prorrogação do prazo de inscrições, quando 
os servidores serão convocados para a votação secreta e assina-
tura da lista de votação, que se dará por meio de urna (s) volante 
(s) que passarão nas respectivas Unidades das 08h às 16h; 

VI – A apuração se dará em horário normal de trabalho, 
sendo realizada por esta Comissão Eleitoral, por 1 (UM) repre-
sentante da Administração e por 1 (UM) representantes dos 
servidores, logo após o término da votação ou em data a ser 
definida pela Comissão Eleitoral. 

VII – O resultado das eleições será informado no dia se-
guinte à apuração no Diário Oficial da Cidade, bem como será 
lavrada a ATA de ELEIÇÃO E APURAÇÃO DOS VOTOS, sendo 
considerados os titulares os primeiros colocados. 

VIII - Numa reunião posterior à Posse, a CIPA eleita deverá 
elaborar o calendário bianual das Reuniões Ordinárias e definir 
os cargos.

IX - No dia 01 do mês dezembro do ano 2017 serão empos-
sados os cipeiros titulares (eleitos e indicado (s) e lavrada a ATA 
DE POSSE pela atual gestão da CIPA (ou Comissão Eleitoral).

X – Após a posse, deverá ser entregue à Divisão de Promo-
ção à Saúde do Departamento de Saúde do Servidor – DESS, na 
Praça do Patriarca, nº 100, 5º andar, cópia simples da Ata de 
Eleição e Apuração, Ata de Instalação e Posse, Ficha Cadastral e 
Relação de Cipeiros, para efeito de cadastro. 

Função: Enfermeiro
Nome RF Especialidade/Setor
Fabio de Oliveira Franco 83109211 PSE
Elaine Cristina de Oliveira 63673642 Classificação de Risco
Juliana Robert Machado 83201521 Classificação de Risco
Marcia Massarelli 83256851 PSO
Rosana Celia de Lima 83416211 PSI
Carolina Tomé Neres 82968711 Pediatria
Valessa Maria da Silva 83514491 Clinica Médica
Maria das Dores Solano 60452782 Saúde Mental
Edna Oliveira Pinto 83036491 Saúde Mental
Annette Tinagero Garcia 85782007 Maternidade
Silene Pinto de Oliveira 86535852 UTI Adulto

Função: Farmacêutico
Nome RF Especialidade/Setor
Juliana Almeida Costa de Brito 83189211 Farmácia

Função: Médico
Nome RF Especialidade/Setor
Cleiton Dutra Magalhães 80022039 Intensivista / UTI
Leonardo Marchesoni Rogado 80020052 Clínica Médica / PS
Jobson Joviano do Carmo 80020583 Clínica Médica / PS
José Antonio Mendes Carrasco 60032575 Ortopedia / PS
José Claudio Ribeiro 60031614 Ortopedia / PS

Função: Técnico de Farmácia
Nome RF Especialidade/Setor
Agatha L. Figueiredo Cordeiro 8298901 Farmácia
Alexandra Liberato Silva 60024195 Farmácia
Regiane Bandeira dos Santos 83397241 Farmácia

Função: Técnico de Saúde - Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Neide Justo dos Santos Batista 70676232 Centro Cirurgico
Catia Monteiro da Silva 82971771 PSE
Elisangela Santana de Lima 83100171 PSE
Katia Christianne da Silva 83248411 PSE
Daniela Paula dos Reis Souza 83011661 PSI
Maria das Graças Silva Cerqueira 83309131 Pediatria
Juliana de Souza Silva 83192271 Vacina / Medicação
Leonor Rodrigues da Silva 83241581 UTI Adulto
Maria do Carmo Souza 83319442 UTI Adulto
Raquel Araujo Rabello 83429111 UTI Adulto
Claudio Valter da Silva Ciampi 60023976 Saude Mental
Magda Ferraz 83265841 Saude Mental
Kelly Aparecida Ferreira Sousa 83220071 Unidade Neonatal
Marilia Felix Raimundo Cavalcante 83328271 Unidade Neonatal
Silvana Evangelista de Souza 83500601 Unidade Neonatal

Dia: 15/10/2017
Horário: Plantão Noturno ( 19:00 às 07:00 )
Função: Agente de Apoio

Nome RF Especialidade/Setor
Adélia Cândida Oliveira Brito 628882100 Mesanino
André Cavalcante Laurentino 40021066 Necrotério
Alberto Gaudêncio Cruz 590374201 Necrotério
Radamés Pissamiglio 596960301 Elevador

Função: Assistente de Saúde - Gasoterapia
Nome RF Especialidade/Setor
Adnilson Ferreira Santos 82917211 Gasoterapia

Função: Assistente Gestão Politicas Públicas
Nome RF Especialidade/Setor
Osvaldo Bento da Silva Jr. 83382991 Clínica Cirúrgica
Gustavo Coutinho de Oliveira 83154261 Internação
André Matias dos Santos 82939371 Registro
Ronaldo Simões de Oliveira 86373119 Registro
Rita Silva de Carvalho 83430631 NIR

Função: Auxiliares de Eletrocardiograma
Nome RF Especialidade/Setor
Cleber Pereira da Silva 83012631 Eletrocardiograma

Função: Auxiliar de Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Aparecida de Fatima Henriques 86521908 CME
Aneilda Maria da Silva 85829976 Centro Cirúrgico
Jose Nelson da Silva Filho 63245922 PSE
Rosilene Maria de Souza 83448682 PSE
Elisa Aparecida Rodrigues de Oliveira 83090011 PSO
Maria Iraci de Jesus 60024113 PSO
Amanda Pereira Nunes 82896201 Vacina / Medicação
Edileuza da Silva Guedes 86522637 Vacina / Medicação
Sebastião Eloy dos Santos 60026511 Vacina / Medicação
Dilma Barbosa da Silva 72027251 PSI
Marluci dos Santos Ribeiro 83328861 PSI
Susana Rodrigues da Silva 83504421 PSI
Clemilda Nunes dos Santos 70088212 Clínica Cirúrgica
Marta Aparecida de Oliveira 56137523 Clínica Cirúrgica
Vera Lucia Pereira dos Santos 83535141 Clínica Cirúrgica
Ivanete Zanetic da Silva 83154771 Pediatria
Maria Celia Marciano 83299821 Pediatria
Assis Antonio de Sousa 82988401 Clínica Médica
João Carlos do Nascimento 83183441 Clínica Médica
Lourdes de Cassia Souza Alves 60023464 Clínica Médica
Maria Lucia da Silva Fonseca 60022807 Clínica Médica
Sabrina Ribeiro da Silva 83459111 Clínica Médica
Sonia Maria de Lima Silva 83493121 Clínica Médica
Osmira Maciel Silva Gomes 86416853 Maternidade
Sebastiana Paulino 85779162 Maternidade
Maria Sonia Felix dos Santos 60024116 UTI Adulto
Andrea Ferreira Lira 78563512 Saude Mental 1º andar
Eduardo Donizete de Lima 60022760 Saude Mental 1º andar
Antonia Bonfim Evangelista dos Santos 82925582 Saude Mental 1º andar
Suzana Gabriela Ferreira Souza 83506471 Saude Mental 1º andar
Marinete Alves Santana da Silva 83333781 Unidade Neonatal
Nilda Nunes da Mota 70560362 Unidade Neonatal
Viviane Alves Biscalchini 83515621 Unidade Neonatal

Função: Auxiliar Técnico de Hemoterapia
Nome RF Especialidade/Setor
Alice Miron Serrano 580767102 Banco de Sangue

Função: Cirurgião Dentista
Nome RF Especialidade/Setor
Rita de Cassia A. Amorim 5754488 Odontologia / PS

Função: Enfermeiro
Nome RF Especialidade/Setor
Renata Alves da Silva 83409271 PSE
Eliana Maria Domingues Correa 61806634 PSO
Paulo Sergio Squassoni 83373491 PSO
Josefa Maria da Silva 52705883 Pediatria
Conceição Aparecida Martins 83022511 Clínica Médica
Sandra Shizue Ono 70187032 Clínica Cirúrgica
Marizete Maria da Costa 59694504 UTI Adulto
Celia Gonçalves dos Santos 71896812 Maternidade
Regina Aparecida da Silva Nascimento 83400051 Unidade Neonatal
Laecio Oliveira Fama 83553711 Saúde Mental 3º andar

Função: Médico
Nome RF Especialidade/Setor
Jobson Joviano do Carmo 80020583 Clínica Médica / PS
Julimar Dias Loffreda 80012084 Intensivista / UTI
Leonardo Marchesoni Rogado 80020052 Clínica Médica / PS
Mohamad H. Abou Zenni 60032131 Ortopedia / PS
Rossana Romagnolli Al Derghan 59193633 Cirurgia Geral
Wilde Carvalho Lima 60032560 Ortopedia / PS

Função: Técnico de Farmácia
Nome RF Especialidade/Setor
Carolina Barbosa de Lima 82967661 Farmácia
Luana Lima Vieira 83222951 Farmácia
Oliveiros das Costa S.Petiz Filho 60025896 Farmácia

Função: Técnico de Imobilização Ortopédica
Nome RF Especialidade/Setor
Demetrius Silva Dias do Nascimento 83036811 Sala de Gesso

Função: Técnico de Saúde - Enfermagem
Nome RF Especialidade/Setor
Gabriel Gil da Silva 83110991 PSE
Laodiceia Correa da Silva 83227241 PSE
Maria de Fatima de Souza Costa 83310901 PSE
Andreia Ribeiro de Souza 82933091 PSO


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-12T02:10:03-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




